
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2019 г                                 с. Иноковка 1-я                                  № 20 

  
О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от  
02.07.2014 № 71   «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 
служащим администрации Иноковского сельсовета взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
 

Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента аппарата 

главы администрации области № 97  от 08.02.2019 г. по результатам 

проведения правовой экспертизы   постановления администрации сельсовета 

от 02.07.2014 № 71   «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Иноковского сельсовета 

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», администрация сельсовета постановляет: 

1. Внести  в  «Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации Иноковского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением администрации Иноковского сельсовета от 27.06.2014 № 74 

(далее – Порядок), следующие изменения:  

1.1. пункт 2.4. Порядка изложить в следующей  редакции: «2.4. 

Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим правонарушения, 

предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального закона от 2 марта 

2017 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и 

не позднее трех лет со дня его совершения. 

С согласия муниципального служащего и при условии признания им 

факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за 

исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено 

на основании доклада подразделения кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения такого муниципального служащего. Взыскание в виде замечания 

может быть применено к муниципальному служащему при 

малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского  сельсовета «Вестник местного 

http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf
http://r37.tmbreg.ru/assets/files/SS/Inok/1/2/71.pdf


самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета В.Н. Овчинникову.  

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.М. Евстигнеев 
 


